

PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG

Unsere starken Leistungen im Überblick

Die nachstehende Leistungsübersicht soll Ihnen zur Orientierung dienen. Aus Gründen der Darstellung sind die Leistungsinhalte nur ausschnittsweise und verkürzt dargestellt. Maßgeblich sind die jeweiligen Regelungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

Mitversicherte Personen



⚠ *Diese Regelungen gelten für alle Produktvarianten*

Tarifvariante Single

- Der Versicherungsschutz gilt ausschließlich für den/die Versicherungsnehmer/in

Tarifvariante Paar ohne Kinder

- Ehe- bzw. Lebenspartnerin oder -partner
- Mit Ihnen in häuslicher Gemeinschaft lebende Partnerin oder Partner einer nichtehelichen Lebensgemeinschaft

Tarifvariante Familie bzw. Single mit Kindern

- Ehe- bzw. Lebenspartnerin oder -partner
- Mit Ihnen in häuslicher Gemeinschaft lebende Partnerin oder Partner einer nichtehelichen Lebensgemeinschaft
- Minderjährige Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder)
- Volljährige, unverheiratete Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder) bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres
- Pflegebedürftige Kinder bzw. Kinder mit körperlicher und/oder geistiger Beeinträchtigung auch über das 27. Lebensjahr hinaus, sofern sie dann noch in häuslicher Gemeinschaft oder in einer Pflegeeinrichtung leben

Erweiterter Personenkreis

⚠ *Diese Regelungen gelten nur für die Produktvarianten Premium und Komfort und sind unabhängig von der Tarifvariante*

- Eltern und Großeltern, sofern diese mit Ihnen in Ihrem Haushalt leben und dort auch amtlich gemeldet sind oder ständig einer Pflegeeinrichtung untergebracht sind
- Alle sonstigen Personen, die mit Ihnen dauerhaft in häuslicher Gemeinschaft leben

Amts- und Diensthaftpflichtversicherung optional abschließbar



- Für Beamte und Angestellte im öffentlichen Dienst können Schadenersatzforderungen und Regressansprüche bei dienstlich verursachten Schäden über einen zusätzlichen Baustein versichert werden.

Leistungsumfang

Legende: ✓ versichert / ✓ versichert mit Einschränkung / ✗ nicht versichert

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
ALLGEMEIN			
Versicherungssummen für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	10 Mio. Euro	30 Mio. Euro	50 Mio. Euro
Maximierung für Personenschaden je geschädigter Person	✗	15 Mio. Euro	15 Mio. Euro
2-fach Maximierung der Versicherungssummen pro Versicherungsjahr	✓	✓	✓
BESONDERE LEISTUNGSGARANTIEN			
Best-Leistungsgarantie bis 10 Mio. Euro (keine Leistungsnachteile gegenüber Mitbewerbern)	✗	✗	✓
Updategarantie (Bedingungsverbesserungen für die Zukunft)	✓	✓	✓
Besserstellungsgarantie bei Versichererwechsel	✗	✓	✓
GDV-Leistungsgarantie	✓	✓	✓
Summen- und Konditions-Differenzdeckung	✗	✓	✓
Vorleistungsgarantie bei Versichererwechsel	✗	✓	✓
Forderungsausfalldeckung	✓	✓	✓
Erweiterte Forderungsausfalldeckung (Opferschutz)	✗	✗	✓
Forderungsausfall mit Rechtsschutzkostenübernahme	✓ Ab 2.000 Euro Schadenhöhe	✓	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis zu einem Jahr	✗	✗	✓
Stellung einer Kautions bei Schäden im Ausland bis 100.000 Euro	✓	✓	✓
Neuwertentschädigung (fremde Sachen) bis max. 5.000 Euro	✗	✗	✓

Neuwert-Differenzentschädigung (eigene Sachen) bis max. 5.000 Euro	✗	✗	✓
Auslandsaufenthalte in Europa ohne zeitliche Begrenzung	✓	✓	✓
Auslandsaufenthalte weltweit ohne zeitliche Begrenzung	✓	✓	✓

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
MITVERSICHERTE TÄTIGKEITEN			
Selbständige, nebenberufliche Tätigkeiten	✓ bis 5.000 Euro Jahresumsatz	✓ bis 15.000 Euro Jahresumsatz	✓ bis 22.000 Euro Jahresumsatz
Tätigkeit als Tageseltern, entgeltlich und unentgeltlich im eigenen Haushalt	✓	✓	✓
Beaufsichtigung fremder Kinder (Babysitting)	✓	✓	✓
Teilnahme an Betriebspraktika oder fachpraktischen Unterricht	✓	✓	✓
Ehrenamtliches und soziales Engagement (ohne Entgeltbezug)	✓	✓	✓

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
FAHRZEUGE UND SPORTGERÄTE (BESITZ UND GEBRAUCH, JEWEILS OHNE VERSICHERUNGSPFLICHT)			
Fahrräder, E-Bikes	✓	✓	✓
Krankenfahrstühle (auch motorgetrieben)	✓	✓	✓
selbstfahrende Arbeitsmaschinen (z. B. Aufsitzrasenmäher)	✓	✓	✓
Wasserfahrzeuge ohne Segel und / oder Motorantrieb (z. B. Sufbretter, Kites) ohne Führerscheinpflcht	✓	✓	✓
Eigene Motorboote (auch Jetskis) bis max. 15 PS Motorleistung ohne Führerscheinpflcht	✗	✗	✓
Nutzung gemieteter Motor- bzw. Segelboote	✗	✗	✓
Ferngelenkte Land- und Wasser-Modellfahrzeuge	✓	✓	✓
Flugmodelle und Drohnen für den privaten Gebrauch (auch versicherungspflichtige)	✓ Startgewicht max. 50 g	✓ Startgewicht max. 5 kg	✓ Startgewicht max. 5 kg

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
TIERHALTUNG			
Halten von zahmen und gezähmten Kleintieren ohne Hundehaltung	✓	✓	✓
Halten von Nutz-Weidetiere (nicht gewerbsmäßig)	✓	✓	✓
Halten von anerkannten Begleit- und Assistenzhunden (ohne Zucht)	✓	✓	✓
Hüten fremder Hunde und Pferde (nicht gewerbsmäßig)	✓	✓	✓
Halten exotischer Kleintiere (sofern behördlich erlaubt) einschl. Such- und Einfangkosten bis 5.000 Euro	✓	✓	✓
Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
WOHNEN/IMMOBILIEN ZUR EIGENEN (WOHN)-NUTZUNG			
Eine oder mehrere Wohnungen (bei WEG als Sondereigentümer)	✓	✓	✓
Ein Ferien- oder Wochenendhaus	✓	✓	✓
Ein Wohnwagen/Tiny house (stationär)	✓	✓	✓
Ein im Inland gelegenes Ein- oder Mehrfamilienhaus	✓	✓	✓
Unbebaute Grundstücke innerhalb von Deutschland	✓ bis 1.500 m ²	✓ bis 15.000 m ²	✓ unbegrenzt
Energieerzeugung (z. B. Photovoltaik, Geothermie) einschl. Einspeisung in das öffentliche Netz	✓	✓	✓
Bauherrenhaftpflicht	✓ Bausumme bis 10.000 Euro	✓ Bausumme bis 100.000 Euro	✓ Bausumme bis 500.000 Euro
Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
IMMOBILIEN MIT VERMIETUNG/VERPACHTUNG			
Eigentumswohnungen	✓ im selbst genutzten Haus	✓	✓
Ein Ferienhaus/eine Ferienwohnung	✓	✓	✓
Unbebaute Grundstücke innerhalb von Deutschland	✓ bis 1.500 m ²	✓ bis 15.000 m ²	✓ unbegrenzt

Energieerzeugung (z. B. Photovoltaik, Geothermie) einschl. Einspeisung in das öffentliche Netz	✓	✓	✓
Bauherrenhaftpflicht	✓ Bausumme bis 10.000 Euro	✓ Bausumme bis 100.000 Euro	✓ Bausumme bis 500.000 Euro

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
GEBRAUCH VON KRAFTFAHRZEUGEN			
„Mallorca-Deckung“ für privat genutzte Mietfahrzeuge im Europäischen Ausland	✓	✓	✓
Übernahme SFR-Verlust bei unentgeltlicher Nutzung fremder Kfz	✗	✓ bis 5 Jahre	✓ bis 5 Jahre
Übernahme einer Kasko-Selbstbeteiligung bei unentgeltlicher Nutzung fremder Kfz	✗	✓ bis 2.000 Euro	✓
Schäden durch falsche Betankung bei unentgeltlicher Nutzung fremder Kfz	✗	✓ bis 10.000 Euro	✓
Übernahme einer Selbstbeteiligung im Schadenfall bei Mietwagen und Carsharing	✗	✗	✓ bis 1.000 Euro
Be- und Entladeschäden an fremden Kfz	✗	✓ bis 10.000 Euro	✓
Schäden durch Reinigungs- und Pflegearbeiten an fremden Kfz (unentgeltlich)	✗	✓ bis 5.000 Euro	✓ bis 5.000 Euro

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
ZUSÄTZLICHE LEISTUNGSERWEITERUNGEN			
Schlüsselverlust ohne Kfz-Schlüssel	✓ bis 250.000 Euro	✓	✓
Schlüsselverlust von Kfz-Schlüssel	✗	✓ bis 30.000 Euro	✓ bis 30.000 Euro
Sachschäden aus Ansprüchen von Arbeitskollegen	✗	✓ bis 10.000 Euro	✓
Sachschäden aus Ansprüchen des Arbeitgebers	✗	✓ bis 10.000 Euro	✓
Schäden an gemieteten, geliehenen oder gepachteten Sachen	✗	✓	✓
Schadenersatzansprüche von Ersthelfern	✓	✓	✓